Проект
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «___» __________ 2019 года

                № _____

г. Кострома

Об утверждении административного регламента исполнения департаментом экономического развития Костромской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Костромской области
В целях повышения качества исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Костромской области, в соответствии с Федеральными законами от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О зашите прав юридических лиц и индивидуальных предпрпнимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент исполнения департаментом экономического развития Костромской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Костромской области.

2. Признать утратившим силу приказ департамента экономического развития Костромской области от 1 августа 2012 года № 11 «Об утверждении административного регламента по исполнению государственной функции  по проведению проверок при осуществлении  государственного контроля за соблюдением лицензионных требований и условий розничной продажи алкогольной продукции  на территории Костромской области»;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента – начальника отдела проектного управления Ю.В. Цареву.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента

      А.А.Свистунов